КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Саратовот 25 декабря 2020 года № 36/10

Опубликовано на сайте сетевого издания «Новости Саратовской губернии»
www.g-64.ru

28 декабря 2020 года

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги
по передаче электрической энергии для взаиморасчетов
филиала ПАО «Россети Волга» – «Саратовские
распределительные сети» с территориальными сетевыми
организациями

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35‑ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен 
(тарифов) в электроэнергетике», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую 
(тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ России от 6 августа 2004 года 
№ 20‑э/2, постановлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года № 169‑П «Вопросы комитета государ‑
ственного регулирования тарифов Саратовской области», протоколом заседания Правления государственного регулирования 
тарифов Саратовской области от 25 декабря 2020 года № 36, комитет государственного регулирования тарифов Саратовской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2021 по 31 декабря 2021 года индивидуальные тарифы на услуги по пере‑
даче электрической энергии для взаиморасчетов филиала ПАО «Россети Волга» – «Саратовские распределительные сети» 
с территориальными сетевыми организациями на 2021 год, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает 
в силу 1 января 2021 года.

Министр области –
председатель комитета  Л. Н. Новикова

Приложение
к постановлению

комитета государственного регулирования тарифов
Саратовской области

от 25 декабря 2020 года № 36/10

Индивидуальные тарифы на услуги
по передаче электрической энергии для взаиморасчетов филиала ПАО «Россети Волга» –
«Саратовские распределительные сети» с территориальными сетевыми организациями

на 2021 год
(тарифы указаны без учета НДС)

Наименование сетевых организаций

I полугодие II полугодие
Двухставочный тариф

Односта‑
вочный 
тариф

Двухставочный тариф

Односта‑
вочный 
тариф

ставка 
за содер‑
жание 

электриче‑
ских сетей

ставка 
на оплату 
техноло‑
гического 
расхода 
(потерь)

ставка 
за содер‑
жание 

электриче‑
ских сетей

ставка 
на оплату 
техноло‑
гического 
расхода 
(потерь)

руб./МВт.
мес. руб./МВт.ч руб./кВт.ч руб./МВт.

мес. руб./МВт.ч руб./кВт.ч

1 2 3 4 5 6 7
Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – АО «Облкоммунэнерго» 410 304,22 486,10 1,30393 410 304,22 486,10 1,30393

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – Приволжская дирекция 
по энергообеспечению‑ структурное подразделение 
Трансэнерго‑ филиала ОАО «РЖД»

168 096,24 212,58 0,53902 168 096,24 212,58 0,53902

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – Юго‑Восточная дирекция 
по энергообеспечению‑ структурное подразделение 
Трансэнерго – филиала ОАО «РЖД»

375 351,43 112,59 0,77313 375 351,43 112,59 0,77313

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Промэнерго» 196 665,33 131,54 0,67082 196 665,33 131,54 0,67082

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Территориальная 
электросетевая компания»

91 656,30 149,18 2,41236 91 656,30 149,18 2,41236

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – АО «Саратовстройстекло» 17 205,08 7,32 0,22233 17 205,08 7,32 0,22233

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Энгельсская 
промышленная компания»

108 018,77 46,88 0,53631 108 018,77 46,88 0,53631

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «ЭЛТРЕЙТ» 124 976,29 170,95 1,02910 124 976,29 170,95 1,02910

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – АО «Научно‑
производственное предприятие «Алмаз»

20 765,21 198,02 0,38740 20 765,21 198,02 0,38740

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – Филиал «Уральский» 
АО «Оборонэнерго»

380 501,77 202,35 0,72092 380 501,77 202,35 0,72092

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – МУП «ЖКХ ЗАТО Светлый» 104 435,15 148,86 0,41343 104 435,15 148,86 0,41343

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – Саратовский филиал 
ООО «Газпром энерго»

613 976,55 38,17 0,83863 613 976,55 38,17 0,83863

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – АО «Апатит» 36 765,21 188,06 0,27232 36 765,21 188,06 0,27232

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Группа Север»* 351 222,66 46,58 2,27512 351 222,66 46,58 2,27512

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Волжская 
энергетическая компания»*

335 449,39 70,28 0,74923 335 449,39 70,28 0,74923

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Электросетевая 
компания»*

99 199,72 360,94 0,64285 99 199,72 360,94 0,64285

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Транзит‑2000»* 168 205,30 117,25 1,05443 168 205,30 117,25 1,05443

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Смюрэк»* 343 048,29 9,38 1,21717 343 048,29 9,38 1,21717

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Балашовская 
Распределительная Компания»

249 174,26 61,73 0,55192 249 174,26 61,73 0,55192

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Поток»* 137 734,26 133,13 2,97613 137 734,26 133,13 2,97613

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «ЭнергоТранс»* 122 537,28 61,73 1,08784 122 537,28 61,73 1,08784

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Саратоворгсинтез» 88 549,38 108,38 0,37951 88 549,38 108,38 0,37951

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Саратовская 
энергосетевая компания»*

118 799,12 81,65 0,92045 118 799,12 81,65 0,92045

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Поволжская электо‑ 
сетевая компания»*

72 968,82 192,04 0,70498 72 968,82 192,04 0,70498

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» ‑ООО «Энгельсское 
приборостроительное объединение «Сигнал»

32 247,94 61,73 0,25381 32 247,94 61,73 0,25381

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «ЭлектроСфера»* 272 321,37 133,77 1,76633 272 321,37 133,77 1,76633

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ОАО «Объединенная 
энергетическая компания»

72 722,68 200,35 1,49373 72 722,68 200,35 1,49373

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Электро Сетевая 
Компания»

50 482,06 178,17 0,74703 50 482,06 178,17 0,74703

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «СПП Ритейл»* 174 263,29 44,17 0,57481 174 263,29 44,17 0,57481

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Балаковская 
Электросетевая Компания»

40 799,33 144,99 1,02296 40 799,33 144,99 1,02296

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Объединенная 
электросетевая компания»*

205 424,92 346,99 1,68391 205 424,92 346,99 1,68391

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «ОБЪЕДИНЕННАЯ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ»

258 584,66 228,61 0,97544 258 584,66 228,61 0,97544

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Восток ЭС»* 197 996,41 325,93 3,38811 197 996,41 325,93 3,38811

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Сервисное 
обслуживание электросетевого комплекса»*

54 334,38 287,06 0,37155 54 334,38 287,06 0,37155

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Саратовская 
территориальная электросетевая компания»

163 166,14 408,44 1,07386 163 166,14 408,44 1,07386

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Садоводческие 
электросети и коммуникации»

14 496,08 313,35 0,37980 14 496,08 313,35 0,37980

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Промэнерго» 28 823,84 415,67 0,85575 28 823,84 415,67 0,85575

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Саратовская 
территориальная сетевая компания»

62 519,96 416,05 1,60377 62 519,96 416,05 1,60377

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «ТРАНСПОРТНАЯ 
ЭНЕРГО КОМПАНИЯ»

275 749,28 305,84 0,95417 275 749,28 305,84 0,95417

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Объединенная 
Сетевая Компания «ЭНЕРГО‑СОЮЗ»

50 402,05 276,53 1,41174 50 402,05 276,53 1,41174

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Энергия»* 39 411,55 314,06 0,71107 39 411,55 314,06 0,71107

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Сеть‑Энерго» 74 923,68 295,19 1,56514 74 923,68 295,19 1,56514

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Электросеть» 59 667,73 274,17 0,59722 59 667,73 274,17 0,59722

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Поволжская сетевая 
компания»

133 989,30 367,63 0,77914 133 989,30 367,63 0,77914

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «ЭС Поволжья» 74 216,87 416,46 1,95073 74 216,87 416,46 1,95073

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Гарант‑Энерго» 520 548,85 403,14 1,65246 520 548,85 403,14 1,65246

Филиал ПАО «Россети 
Волга» – «Саратовские распределительные сети» – 
ООО «Марксгражданпроект»*

33 705,88 226,02 0,52226 33 705,88 226,02 0,52226

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Единая сетевая 
компания»

136 963,09 294,28 0,94949 136 963,09 294,28 0,94949

Примечание:
1. * отмечены организации, применяющие упрощенную систему налогообложения.
2. Индивидуальные тарифы установлены и применяются согласно заключенным договорам.
3. Первой сетевой организацией указана сетевая организация – плательщик, второй – сетевая организация – получатель 

платежа.